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1= nys vate T 'WIFNY! formohet riaa thems] nes s s e
& T4 na dat) plile Lo < hanuaess NHe GBrabian
i ta ] arte
NTTO™T T -
& shoger]ss> fahte nE Grahisn Liishne
“q = minel te pdrvshnoses salipne & a5 me Z00EEImI

1 F me mitatimin 2 ortakut te vetem.

NNTFTNT =

Shogeria ka =i abiekt venrimbtarie: RAaratreageti pei

nesti i e,
ne budoesi

plahra kimike. farna dhe materiale te thiera & sharhi

™NFEFNY 4

ahinageria do te zhvillnde aktiviteatin & sad me =fat mhi
T e F marre =j wita kalendarike duksa fillnar naz dat:
é et ramib e =amndt ot Lyagetar
PIFSINT ¥ =
Kanital thamalts i sehoneris ashte 160 200 VYelba
¥ Eanitn eghte terasight 1 nenehkrinay dha ahlv=m mnma
=t
Shoasri s mungd te shtode ase te pakesada Eanitalin &2 =2ad me
e shswim nga ortakut thamel vues .
™NEFINT [ 2+
Organi me i larta 4 drestimit te shrooerise eshta ortsks
vetem aragani vendimor.
Shoageria mund e administrahelr nias:
= WHa administrator unik i vetrtem aktuslisht: zon+ds Vanaoia!
T
Nias Faskhill [ c Pl =y sy S Sy
=Var .“! T e s mae 1 = ::_‘: » | "-5“:"]".'-']5"-}'.' 4 ne s o i — s
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'{% - @5 dvti bhehet regiistrimi ne librin

£

Shtimi i ortakeve:
srtalky 4 vetam eashte
ave te taoers age keta te konsidereoh

dalknrt g te bahen shtesa

Kur

l1i m& ane ta persaon

kanitali

toptake duhat te vepraohet Feshtu:

“5& - se vari meret wvendim naa ortaku i wvetem. ku shavrtah=st
t. behet branimi dhe percaktohest kuot

=3 & te interesuarit,
talit ge do te derdhe ortaku i ardhahem.

g ortakut bk sllkenhs

plaote i ortakut te ri dhe kusta ne kapitalin sarial

BIS %
Verrimi 1 bashlkimit te artalkut +2 i dithet te hehet me n-
skt noterial
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NENT 1
Shogeria private “‘VJEN' ‘formohet noa themeliues<a:
Vanaijeli Ndoni. & hidia e Tadit. me datl.1956. hanuecse ne
Grabijan. me arsim te larte.
NFENTY 2
-

Sfhoageria eshte person Hduridik dha eashte kriduzr ne
perouthia me leadiislacionin shoipetar dhe si e tille a fillar
aktivitetin me reagiistrimin e sai ne regiistrin tregetar

NENT 2

Selia e shoagerise eshte ne Grabjan. Lushnie.

Shoageria mund te ndrvshoie seline e =sa+d, me =zadierimin e
aktivitetit. me mireatimin ortakut te vetem.
NTFENT 4

Shogeria e =zhvillon aktivitetin ne ovperonthie me
leajislacionin shaiptar dhe me statusin e sai ne teritorin e
Shaiperise dhe jashte sai.

Shogeria mund te kridiodie filjale ne vende te t-Hdera ne
verputhije me leagdiislacionin e vendit verkates.
- NENT 5

Shoaeria me neraiegiesi te kufizuar i perhallorn humhdiet

e =a7 deri ne kufirin e vlieres sa kavnitalit te investiuar ns +a

rrzRrr 7 SSFTeDDD TR TS FEF

NEFENT &

Per te preacizuar e ner te saktesiiar venrimtarine & uset
ekonomike dhe mardheniet e punes. shoaderia do te cele libhrin e
vet, 1 cili do te guhet lihri i shoagerise.



KONFTDFENCTATLITETT

NENT 7
JQ&‘ e hia
dakort ge te mos i ekspnzonie asnie personi te jashtem

56, . .
“’yﬁi{ﬁmfnrmarlonet ge do te disvonoie shodgeria, kontratat aes 3dn dn
. te lidhe. si dhe planet dhe gellimet ae adio ka ver te ardhmen w

i Drtaku vete. dhe per personat e pranuar ne shodaeri.

Sa7,

MNETITNTY O8]

Te abditha aktzst dhe dokumentat e fHiera age n¥iren nas
shnaderia dhe ta destinuara ver ta tretet a1 latrat. fatnurat
lamerimet dhe publikimet & ndrvshme . duhet te treon-ine leazxnsahem

emerin & shoocerise dhe pas tid £ial et Shooceri me Peradendesd
kapitalin themeltar dhe

te Kufizuar ' ose inirialet ' SHPK
emerin e administratorin.

LS

[NRE

NENT 9

Shogeria ka si obijekt te veprimtarise se gadi:
Aagrotreageti per pesticide.plehra kimike, farna dhe materiale

—
te tiera dhe sherbime ne buinesi.
KOHITZZ(Ge T A T JIA FF SFHOQFRITSFE
NFENT 10
Shoaeria do te zhvilloie aktivitetin = sai me afat mhi
12 wiet te marre si wvit ¥alendarik., duke filluar nas data =
regiistrimit ne readiistrin treastar
KAPTITAILT TEIFMNMEY T AR
NFNNT 11
Rapitali themeltar i shogerise sshte 1068 000 1aka
Kv kapital sgshte tereaisht 1 nenshkriar dhe 1 shlver nrea
ortakn * vetem.
Shogeria mund te shtoije ose vakesodie kapitalin & sai me
-~ miratimin e ortakut thmelues.

WNENY 12

Pijeset e kapitalit themeltar HJane lirisht +t=

transferueshme ndermiet ortakeve ( necgoftese do te kete ta tille
ne te ardhmen ). aiithashtu pijeset e kanitalit themeltar murd te
transferohen edhe te treteve me miratimin e ortakut te vetem.
Ato dane lirisht te transferueshme ne rast ndar-ie nasurnre
mes hbhashkesharteve =i dhe rruae trashegimie. Transferimst =
vieseve dhe kavitalit themeltar Anhet te vertetohen me nde a2kt

notearial .
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0 NFENT 13
LD 9,
e‘a‘e\ t!f..
P 9.9 Shogeria do ta konsideroie gendren e vet ne si
“ é@ﬂyshoaer1 nene, e cila rast pas rasti do te hapet edhe me fildale
%r''te tiera. ose shogeri te verbashketa ne te aijitha ato vende kn
do te qh1k019 interes ne vpermbushien e gellimit te sai ne te
giithe teritorin e Republikes se Shainerise dhe -Hdashtes =221,

NFENT 14

Organi me i larte i dreditimit t2 shoagerise eahts
crtakn 1 wetem. organi vendimor
Shoageria mund te administrohet noa:
- WNie adminigtrator wnak i wvetem aktualisht zonis
Vanaieli Ndoni.
Nia keshill administrativ
Ny administrator me naia firme te nerhashbkst n=s te

gamrante par =secilin

-~ NEINT 15

Administratori ose administrator=t neaoftese do tea
kete mund te iene ose o ortake sivas vercaktimit te nrtakut te
vatem

Administratori shkarkohet me vendim te ortakut ase kur ieno
vete dorehegien.

WNIENT 16

Administratori unik dhe ai i autorizuar. 1 ka te
aiitha kovetencat per te vepruar ne mardhendie me te trete ne emer
te shnaerise dhe ne te giitha rethanat.

Ai ka te dredte te marre viese ne shitdie. ne bhlerdie ne
orocedurat e falimentimit, te hartodie kontrata te karaktereve te
ndrvehme, asikuracione. te tietersodie nasuri te Tuiteahme dhe te
paluiteshme. te havne 1lpgari rriedheea nrane bhankave ahaointsyvs

Ave +e huadia si dhe te depnzitoie dhe fte hnaie VA A te
nerfacandis shaosine ne mardhendie me te tretet dhes nie nroanet
- givaeanre dhe administratrive std

r.reEiRr AT r SErOOFIR IS B RII. A N7
ST rRNNPAR.TA DEFr; T.TKTI7-TDYITATIT

NFEMNT 17

Shoaeria aahte e detvruar te mha ie nerves
dokumentacionit kontahel nse librave te tiere edhe ketn lihra:
-~ Libri i ortakut ne te cilen shenchet emeri i vlote i tifj
dhe kuota e karitalit themeltar.
- L,ibri i mbledhieve dhe i vendimeve te organit vendimor.
- Libri i mbledhieve dhe i vendimeve te oraanit
administrativ.
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NEFE™NY T8

uf'/‘jz Rilanei mbhbyllat me 31 dhdietor te ofn wvitd 11 4 wmarsd
!r‘; te dete perdashtimisht me 21 dhietor te wuwitit 1997
TNlooarite vietora inventari ranartet mhi onersc~innetr -~

vitit financiar dhe ranortet e hartuars naa eksperti kontahe!
autorizuar noga ortaku i vetem miratohet noa ai. miratimi i ketvre
dokumentsve mbi venrimtarine vietore behet hrenda nie afati nre-
kater muaish naa data e mbylldies se vitit financiar

DRrvrnDENT T
NFENT 19

Pas miratimit te 1logarive vietore dhe evidentimit te
eagzistences se fitimeve, percaktohet piesa age i takon ortalnt
themelues ne formen e dividentit mhi fitimin.

Ky fitim perbehet nga fitimi i vitit financiar te& ~ilit
1 Jane zhritur =shumat e lena meniane vper fondin rezerve +a
domozdoshem te bpercaktuar nea ortaku. te fondeve te +d9era ms
shihen te nevodishme dhe naa ana tieter <Hane zhritur nee 4ane
shtuar resvektivisht humbiet ana fitimet & mbartnra nma vitet -
menarshme .

SHPIFRNI?DAR.TA DIrryr: . IXI7.7rrxrary
r SFIeWOFR IS I

NWFENT 263

Shpaeria nrishet kur ka ndie prishde te paralohesfames
per arsve te narashikuara ne lia+d.

™NFENT 21

Shogeria hvn ne procesin e likudidimit ae ne momentin
e prishies se saj. Per krverien & ketid ovrocesi ortakiu rakton nie
ose disa likuidues te cilet i paragesin asj raportin mhi aienddien
e aktivit dhe pasivit te shocerise. mbi ndiekien & operacicneve
te likuijdimit dhe mbi afatin e nevodishem te nerfundimit +e tvre.
Ne fund te procesit te likuidimit ortaku vendos mbi bilancin
perfundimtar financiar dhe mbi mbyll4en e nrocesit te liku-idimit
Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlverdies se priegewe =
kavitalit themeltar tek kontribuesit perkates(nese ka te Filla)
likuiduesi ndan kavitalin ver artakun themelues.

MARDFIFN.IFET PR PITNESTAS

NENT 22

RKriteret e percgiitheshms te punesimit te revanmave |
L iere numerin e tvre kufidte & naceasss dha Aetvrat & secilir ne
cshoageri percabtohat noa artaky 1 vetem
Pun=s813mi 1 personave ne shooeri krukheat wmhs hasen
] tratez individuale te punes t2 har*iar sipas leagdislzciondt

= Fagld



NENT 23

Shogeria mer persiper te resnekta-de rregullat ne fuai
fe bvpunesimit dhe te siourimeve shogerore per te aijithe te
¢ nunnvuarlt ne te ndersa keta te fundit duhet te prann<ine kate
b é ‘gfu‘f'

{4 Te punesuarit verajiaden simbas ligdiit dhe sinas ketiq
q}hg.gfufi ver mos zhatimin e detvrave dhe demeve agm ata 1 shkatoina
shogerize

NENT 24

Te giitha mosmarrevezhdet =~& mond fe iindin abiata

eazistiences cse shoderise, ose aiate pnariudhes se likusdimit oe
nand te 1 ndin midis shongerise dhe te treteve da +e tentnhet ta=
aitidhaen me mirvelbuptim ne te kundert do ti paraciten per

zadidhie givkates koansetente shaiptare konforme lemgdialacionit
shointar,

NISPOZraTrAa TFr FUITNDRDIT

NENT 225

-
Shtimi i ortakeve :

Kur ortaku i wvetem eshte dakort ae te hehen ahteas
kapitali me ane te percsonave te t-Here. ae keta te fundit te
konsiderohen ortake duhet te venrohet keshtu:

- Se vari merret vendim noa ortaku i vetem, ku shavrtohet
kerkesa e te interesuarit. hehet pranimi dhe percaktohet Lunta
» kapitalit age do te derdhe ortakn i ardhahem.

- 8e dvti behet readistrimi ne lihrin & artaknt ¥
shkrithet emeri i nlote i ortakut te ri dhe kuota ne kavitalir
ancial

= Venrimi i bashkimit te ortalnt te ri duhet te haheat me
nie =kt moterial .

TI¥T™NT T Pt =
Perza nuk eshte shnrehur ne kete atastub i refarabhat
nlateacimeve te metedabhme me ane amadamanteash sa hera g2 = =heah
te arsveahme ortakuy themelues 1 keaz 4 ahogeria,
- Neirvahimet & nlotecimet & ketid statutri hehet ne +a
niefiten menvre dhe nrocedire me te rcilen hehet vate nyderr<ka -

ketii statuti. Ndryshimet nuk brekin nersenalitetin -duridik te
shogerise.

Kv statut eshte hartuar ne nese kopie shaip dhe vpa=i
lexohet dhe aiendet sivas vullnetit te vales nenshkruhet pred ti4
rreacullisht.

ORTAKIT T VIETIFM

VANC.TITF. T NIXOINT



SHPXK "VJgENN
Adress: Grablan Lushnje
SHQIPERI-ALBANT A

T1irante

VENDIU

Sot m8 dt.26.2.1997, ung ortake e vebme dhe administratore e
Shogeérisg SHPK " VJEN", Vangjell Ndoni , duke patur parasysh

rritjen e aktivitetlt t€ shoq8ricg:

- vV BE N D O 5 A

Ndryshimin e statutit té k&saj shogérie, duke shtusr @y akti-
vitet t8 ri edhe " Mulli bloje".
Ky vendim 1 bashkangjitet statutit dhe £sht® pjesé
e pandédre€ e tij.
ORTAKE E VETNE
q Vang;eli Ndoni /
DA
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